

P9-SAĞLIK ALANI VE SAĞLIK DIŐI ALANDA EĐİTİM GÖREN ÜNİVERSİTE ÖĐRENCİLERİNİN ORGAN NAKLİ/BAĐIŐINA YÖNELİK GÖRÜŐLERİ VE BİLGİ DÜZEYLERİ

AYGÜL UZUNBAŐ¹, Ayfer ÖZTÜRK¹, Havva KAÇAN SOFTA¹

¹Kastamonu Üniversitesi

AMAÇ: Bu çalışma sađlık alanında eğitim gören Fazıl Boyner S.Y.O öğrencileri ve sađlık dıŐı alanda eğitim gören Eğitim Fakültesi öğrencilerinin organ nakli/bađıŐına yönelik görüşleri ve bilgi düzeylerini belirlemek amacıyla tanımlayıcı olarak yapılmıŐtır. **YÖNTEM:** AraŐtırmanın evrenini, 2011-2012 Eğitim-Öđretim yılında öğrenim görmekte olan, Kastamonu Fazıl Boyner Sađlık Yüksek Okulu hemŐirelik bölümü öğrencileri ile Eğitim Fakültesi Sınıf Öđretmenliđi bölümü öğrencileri oluŐturmaktadır. Elde edilen veriler SPSS-17 istatistik paket programı ile deđerlendirilerek hata kontrolleri, tabloları ve istatistiksel analizleri bu program aracılıđıyla yapılmıŐtır. İstatistiksel deđerlendirmelerde ki-kare, ikili deđerkenlerde t testinden Independent samples testi uygulanmıŐtır. Ortalamalar standart sapma ile birlikte verilmiŐ (Ort±SS), $p < 0.05$ istatistiksel anlamlılık olarak deđerlendirilmiŐtir. **BULGULAR:** SAÖ (Sađlık Alanı Öğrencileri) ile SDAÖ (Sađlık DıŐı Alanı Öğrencileri) 'nin, organ bađıŐına iliŐkin edindikleri bilgileri kaynaklarına göre karŐılaŐtırıldıđında iki okul arasında anlamlı fark bulunmuŐtur ($p=0.000$). Organ bađıŐı bilgi düzeyleri cinsiyete göre karŐılaŐtırıldıđında organ bađıŐı konusunda bilgiye sahip olan kız öğrencilerin sayısı, erkek öğrencilerin sayısına göre anlamlı düzeyde yüksek bulunmuŐtur ($p=0.004$). SAÖ'nde organ bađıŐında bulunan öğrencilerin sayısı SDAÖ'ne kıyasla anlamlı düzeyde yüksek bulunmuŐtur ($p=0.045$). SAÖ ve SDAÖ'nin organ bađıŐında bulunmaya karŐı görüşlerinin karŐılaŐtırıldıđında SDAÖ'nin, SAÖ'ne göre organ bađıŐında bulunmaya daha olumlu baktıđı bulunmuŐ ve istatistiksel olarak anlamlı fark saptanmıŐtır ($p=0.045$). **SONUÇ:** Sonuç olarak, SAÖ'nin organ bađıŐı ile ilgili bilgi düzeyleri ve organ bađıŐında bulunma durumları SDAÖ'ne göre daha yüksek bulunmuŐtur. SAÖ'nin okul derslerinde organ bađıŐının öneminin üzerinde durulmuŐtur. SDAÖ'nin de eğitimlerinde organ bađıŐı ile ilgili konulara da ađırlık verilmesi gerekmektedir. İyi bir eğitim ile organ bađıŐının önemi vurgulandıđı taktirde organ bađıŐında bulunmak isteyen bireylerin sayısı her geçen gün artacaktır.